

Garde Hvalsøe A/S

Oslo Plads 16, 2100 København Ø

CVR-nr. 20 72 76 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2018.

Jesper Wærum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Garde Hvalsøe A/S Oslo Plads 16 2100 København Ø
	Hjemmeside: www.gardehvalsoe.com
	CVR-nr.: 20 72 76 08
	Stiftet: 28. februar 1998
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Monrad Aagaard Jesper Wærum Søren Hvalsøe Garde
Direktion	Søren Hvalsøe Garde Søren Lundh Aagaard
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og markedsføring af egne og eksternt udviklede køkkener, inventar og møbler, samt projektstyring af byggesager og indretningsopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.227 t.kr. mod 6.864 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.931 t.kr. mod 1.989 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	7.227.086	6.864.197
1 Personaleomkostninger	-4.484.872	-3.893.762
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-202.364	-306.477
Driftsresultat	2.539.850	2.663.958
Andre finansielle indtægter	0	339
Øvrige finansielle omkostninger	-33.636	-85.979
Resultat før skat	2.506.214	2.578.318
Skat af årets resultat	-574.752	-589.702
Årets resultat	1.931.462	1.988.616
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.800.000
Overføres til overført resultat	131.462	188.616
Disponeret i alt	1.931.462	1.988.616

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Indretning lejede lokaler	170.742	251.179
3 Udstillingsaktiver	0	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.349	243.483
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>194.091</u>	<u>494.662</u>
Deposita	143.884	125.449
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>143.884</u>	<u>125.449</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>337.975</u>	<u>620.111</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.771.860	1.922.757
Varebeholdninger i alt	<u>1.771.860</u>	<u>1.922.757</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.957.800	3.778.253
Tilgodehavende selskabsskat	100.248	69.298
Andre tilgodehavender	118.657	66.389
Periodeafgrænsningsposter	147.767	291.930
Tilgodehavender i alt	<u>2.324.472</u>	<u>4.205.870</u>
Likvide beholdninger	5.143.596	3.431.044
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.239.928</u>	<u>9.559.671</u>
Aktiver i alt	<u>9.577.903</u>	<u>10.179.782</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Aktiekapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	2.081.112	1.949.650
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.800.000
	Egenkapital i alt	<u>4.381.112</u>	<u>4.249.650</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	14.000	49.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.000</u>	<u>49.000</u>
Gældsforpligtelser			
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.184.542	2.031.303
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	828.414	1.106.440
	Gæld til associerede virksomheder	0	919.647
	Anden gæld	1.169.835	1.823.742
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.182.791</u>	<u>5.881.132</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.182.791</u>	<u>5.881.132</u>
	Passiver i alt	<u>9.577.903</u>	<u>10.179.782</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.239.042	3.683.851
Pensioner	185.281	161.469
Andre omkostninger til social sikring	60.549	48.442
	<u>4.484.872</u>	<u>3.893.762</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
2. Indretning lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2017	804.368	804.368
Kostpris 31. december 2017	<u>804.368</u>	<u>804.368</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-553.189	-472.752
Årets af-/nedskrivninger	-80.437	-80.437
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-633.626</u>	<u>-553.189</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>170.742</u>	<u>251.179</u>
3. Udstillingsaktiver		
Kostpris 1. januar 2017	237.650	237.650
Afgang i årets løb	-237.650	0
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>237.650</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-237.650	-191.440
Årets af-/nedskrivninger	0	-46.210
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	237.650	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>-237.650</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	557.488	549.984
Tilgang i årets løb	21.793	7.504
Afgang i årets løb	<u>-271.859</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>307.422</u>	<u>557.488</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-314.005	-134.175
Årets af-/nedskrivninger	-142.713	-179.830
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>172.645</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-284.073</u>	<u>-314.005</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>23.349</u>	<u>243.483</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.437.385	2.313.594
Modtagne acontobetalinge	<u>-5.621.927</u>	<u>-4.344.897</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-3.184.542</u>	<u>-2.031.303</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-3.184.542</u>	<u>-2.031.303</u>
	<u>-3.184.542</u>	<u>-2.031.303</u>
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.949.650	1.761.034
Årets overførte overskud eller underskud	<u>131.462</u>	<u>188.616</u>
	<u>2.081.112</u>	<u>1.949.650</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	1.800.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.800.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.772 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.958 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	194 t.kr.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftale vedr. lokaler der tidligst kan opsiges pr. 31. december 2018 med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen udgør i alt 432 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter for følgende beløb:

Forpligtelse inden et år 101 t.kr. Forpligtelse i alt 410 t.kr.